



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลนาสว่าง

ที่ อบ ๕๓๒๐๖/๕๑๓

วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางเพื่อใช้ในการดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลนาสว่างที่ ๙๙๙/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๔ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนบูรพา (อบ.ถ.๒๖-๐๐๑) หมู่ที่ ๑ (ฝั่งทิศเหนือจากจุดสิ้นสุดโครงการเดิม - ช.พัฒนา ๔) ปริมาณงาน ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. ยาวรวม ไม่น้อยกว่า ๑๑๕.๐๐ เมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด) งบประมาณ ๓๓๐,๐๐๐.- บาท (สามแสน สามหมื่นบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

เนื่องจากโครงการดังกล่าวได้ทำการประมาณราคา เพื่อจัดตั้งงบประมาณซึ่งเป็นระยะเวลานาน ราคาในการก่อสร้างไม่เป็นปัจจุบัน อาจทำให้ราคาไม่สอดคล้องกับสภาพความเป็นจริงในปัจจุบัน จึงได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางก่อนการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งประกอบไปด้วย

- | | | |
|-------------------------|-----------------------------------|---------------|
| ๑. นายสุทธิเชษฐ์ ไชยชนะ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายชาคริต บุญขจร | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายอัศรพล สดชื่น | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางดำเนินการประชุมและพิจารณาโครงการดังกล่าว ประมาณราคาจาก ราคาอ้างอิงพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี ประจำเดือน ตุลาคม ๒๕๖๖ ซึ่งมูลค่าก่อสร้าง น้อยกว่าราคาจัดตั้งงบประมาณ ดังนั้นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงพิจารณากำหนดราคากลางตาม ราคาที่จัดตั้งตามงบประมาณ เพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง ดังต่อไปนี้

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนบูรพา (อบ.ถ.๒๖-๐๐๑) หมู่ที่ ๑ (ฝั่งทิศเหนือจากจุดสิ้นสุดโครงการเดิม - ช.พัฒนา ๔) จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน : ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. ยาวรวม ไม่น้อยกว่า ๑๑๕.๐๐ เมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด)

ราคาตามงบประมาณที่ตั้งไว้ : ๓๓๐,๐๐๐.-บาท

ราคาประมาณการปัจจุบัน : ๓๒๑,๐๐๐.-บาท

ราคากลางที่กำหนด : ๓๒๑,๐๐๐.-บาท (-สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

/จึงเรียน...

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสุทธิเชษฐ์ ไชยชนะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายชาคริต บุญจรร)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอัศรพล สดชื่น)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

- (☒) เห็นชอบ
(☐) ไม่เห็นชอบ เนื่องจาก

(ลงชื่อ).....
(นางสุขสายใจ แ้วพลสง)
ปลัดเทศบาลตำบลนาสว่าง

- (☒) อนุมัติ
(☐) ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(ลงชื่อ).....
(นางอรรณู นามวงศ์)
นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนบูรพา (อบ.ถ.๒๖-๐๐๑) หมู่ที่ ๑ (ฝั่งทิศเหนือจากจุดสิ้นสุดโครงการเดิม - ซ.พัฒนา ๔)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๐,๐๐๐ บาท (-สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. ยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑๑๕.๐๐ เมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๒๑,๐๐๐ บาท
ตัวอักษร : (สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ ข้อมูลประกอบการคำนวณราคากลาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุทธิเชษฐ์ ไชยชนะ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายชาคริต บุญขจร	กรรมการ
๗.๓ นายอัศรพล สดชื่น	กรรมการ/เลขานุการ

(นายสุทธิเชษฐ์ ไชยชนะ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายชาคริต บุญขจร)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายอัศรพล สดชื่น)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. ถนนบูรพา(อบ.ถ. ๒๖-๐๐๑)หมู่ที่ ๑(ฝั่งทิศเหนือจากจุดสิ้นสุดโครงการเดิม-ซอยพัฒนา๔)
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนบูรพา หมู่ที่ 1
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง
 ปริมาณงาน ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคสล. ศก. 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. ความยาวรวม ไม่น้อยกว่า 115.00 เมตร
 คำนวณราคากลางโดย นายชาคริต บุญขจร นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.1 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	103.00	1,495.97	154,084.91	1.3642	2,040.80	210,202.63
2	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก 2.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
3	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก 3.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง	10.00	7,941.53	79,415.30	1.3642	10,833.84	108,338.35
					233,500.21			

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายชาคริต บุญขจร)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

รวมค่าก่อสร้าง	318,540.98
ปรับยอด	318,500.00
ค่าป้ายโครงการ	2,500.00
ค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง	321,000.00
สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน	

เรียนนายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง

ตามคำสั่งทต.นาสว่าง ที่ 999/2566 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2566 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. ถนนบูรพา (อบ.ถ.26-001)หมู่ที่ 1(ฝั่งทิศเหนือจากจุดสิ้นสุดโครงการเดิม - ซอยพัฒนา 4) ซึ่งมูลค่าก่อสร้างน้อยกว่าราคาจัดตั้งงบประมาณ คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงพิจารณา กำหนดราคากลางเป็นราคากลางก่อสร้างคือ 321,000.00 บาท

.....ประธานกรรมการ
 (นายสุทธิเชษฐ์ ไชยชนะ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ
 (นางสุขสายใจ แม้วพลสง)
 ปลัดเทศบาลตำบลนาสว่าง

.....กรรมการ
 (นายชาคริต บุญขจร)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ
 (นางอริญญา นามวงศ์)
 นายกเทศมนตรีตำบลนาสว่าง

.....กรรมการ
 (นายอัครพล สดชื่น)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน